
Změny v sociální oblasti
K 1. lednu 2012 dochází k řadě změn v sociální oblasti, přede-
vším u výplaty sociálních dávek. V platnost vstoupí nový zá-
kon, který výplatu veškerých sociálních dávek převádí z obcí na
Úřad práce České republiky. Jedná se především o dávky po-
moci v hmotné nouzi, tzn. příspěvek na živobytí, doplatek na
bydlení a dávky mimořádné okamžité pomoci. Dále přechází
agenda dávek pro zdravotně postižené. Těmi se nově rozumí pří-
spěvek na mobilitu a příspěvek na zdravotní pomůcky. Tyto dvě
dávky od ledna nahrazují dosavadních osm dávek, o něž mohli
žádat zdravotně postižení občané. V této oblasti bude úřad prá-
ce nyní administrovat i vydávání průkazu mimořádných vý-
hod. Úřad práce bude zajišťovat i agendu související s
příspěvkem na péči a organizaci veřejné služby. Úředníky, kte-
ří zajišťují výplatu dávek a další zmiňované agendy najdete od
1. ledna v budově Úřadu práce ČR, krajské pobočky v Pardubi-
cích, kontaktním pracovišti Chrudim, Pardubická 310 nebo na
výjezdním pracovišti v Nasavrkách, Náměstí 77.

XXII. reprezentační ples PS Vlastislav
Pěvecký spolek Vlastislav srdečně zve na XXII. reprezentační
ples v sobotu 28. ledna 2012 od 20.00 hodin v sokolovně. K tanci
bude hrát hudební skupina „RIO Band“ z Hradce Králové s umě-
leckým vedoucím Vlastimilem Španělem. Těšit se můžete na
tradiční „Českou besedu“ i předtančení standardních a latin-
skoamerických tanců v podání Centra tanečního sportu Perfect
Pardubice. V rámci plesu se uskuteční také barmanská show a
chybět nebude pestrá a bohatá tombola. Zájemci, kteří by se
chtěli zapojit do nácviku „České besedy“, mohou přijít v pátek
6.1. od 19.00 hodin do zkušebny v 1. patře Multifunkčního cent-
ra. Každý bude vítán. Vstupenky včetně místenek si můžete za-
koupit od 11. ledna v Informačním centru na náměstí.

Marek Výborný

Pozvání na tradiční „půlnoční“
Mnohaletá tradice půlnoční vánoční bohoslužby nebude pře-
rušena ani letos. Přijměte tedy, milí přátelé, pozvání do kostela
sv. Bartoloměje, kde se na štědrý večer ve 23.30 hod. rozezní vá-
noční zpěvy a nejznámější české koledy v podání pěveckého sbo-
ru Vlastislav. Přesně o půlnoci potom začne slavnostní vánoční
bohoslužba.
Heřmanoměstecké jesličky si budete moci prohlédnout před či
po skončení pravidelných bohoslužeb (pořad bude vyvěšen ve
vitríně pod věží). Zvlášť potom v pondělí 26.12. od 15 hodin a od
16 hodin si spolu s dětmi ze sborů Základní školy můžete přijít k
jesličkám zazpívat koledy. Aby pro Vás čas vánoční byl dobou
pokoje a radosti Vám přeje

P. Josef Smola

Vážení čtenáři a návštěvníci knihovny,
všichni si občas říkáme, jak ten čas letí. A najednou je před ná-
mi okamžik, kdy opouštíme to, co máme rádi, co nám přinášelo
a stále přináší radost. Asi ne každý má to štěstí, že v životě dělá
práci, která ho baví a naplňuje. Já jsem to štěstí měla a práce v
knihovně, setkávání s lidmi a snaha vyhovět ne vždy snadné-
mu přání či potřebě čtenáře byla pro mne opravdovým potěše-
ním.Heřmanoměsteckouknihovnouzadobuméhopůsobení(od
července 1974 do prosince 2011) prošly vlastně dvě generace no-
vých čtenářů. Jsem moc ráda, že právě v „Městci“ neplatí to, co
slýcháme – že ubývá čtenářů a vlivem počítačů se knihy přestá-
vají číst.
Celý můj „knihovnický život“ naplňovala snaha získat pro kni-
hovnu a její návštěvníky vhodnější prostory a přestěhovat ji.
Díky představitelům města jsme se společně dočkali krásné no-
vé knihovny, do níž – jak věřím, budete stále rádi chodit a na-
cházet v ní spoustu pěkných knih a nově také možnost účastnit
se řady setkání se zajímavými lidmi.
V souvislosti s ukončením mého působení v městecké knihov-
ně přeji vám všem pohodu nejen o nadcházejících vánočních
svátcích, ale i v dalších letech (možná trochu nesnadných), také
pevné zdraví a co nejvíc dobrého. Knihovně a knihovnicím jen
to nejlepší.
Bylo mi s vámi všemi hezky.

Marie Stará

Dům dětí a mládeže Ježkovka Heřmanův Městec
Dům dětí a mládeže Ježkovka
Heřmanův Městec přeje
Všem příjemné prožití svát-
ků vánočních a mnoho úspě-
chů v novém roce 2012.

Taneční úspěchy DDM
V sobotu 10. prosince 2011

se konala taneční soutěž
Chrastecká korunka. Naše
taneční skupina Raven, pod
vedením Ing. Heleny Volej-
níkové, Lenky Linhartové a
Sára Celundové získala, dru-
hé místo.

Florbalové úspěchy DDM
V sobotu 26. listopadu 2011

se v Praze konal turnaj „O po-

hár Jižního Města”, kterého
se účastnil náš tým White
Dragons, který se rozdělil na
mladší a starší hráče a obsa-
dil tak dvě věkové kategorie.
Oba týmy zahrály skvěle a po
právu získaly první místa.
Tento turnaj byl pro nás
úspěšný, odvezli jsme si dva
poháry a medaile. Navíc si
Heřmanův Městec odvezl v
obou kategoriích cenu pro
nejlepší hráče. Za mladší na-
stoupili: Jaroslav Kutřín, An-
tonín Pašek, Vojtěch Horní-
ček, Daniel Dočkal, Lukáš
Drášil, Jiří Drahoš, David Še-
bek, Filip Stehlík, Lukáš Sla-
bý a Petr Brancuský. Za star-

ší hráli: Lukáš Jirků, Jan Jí-
rek, Radek Kápička, Vojtěch
Jodas, Michal Urbanec, Mi-
roslav Linhart, David Kosi-
na, Kateřina Heblíková,
Lukáš Drášil, Jiří Drahoš,
Lukáš Slabý a Petr Brancus-
ký.

V neděli 4. prosince 2011 se
konal první turnaj Východo-
české ligy DDM. Po tomto tur-
naji jsou naši nejmladší flor-
balisté Dráčata na druhém
místě v tabulce, mladší žáci
White Dragons jsou na prv-
ním místě a starší hráči Pink
Dragons na druhém místě.

Mgr. Klára Čulíková

Tříkrálová sbírka 2012
Již jedenáctým
rokem se na začátku
ledna v našem městě
objeví tříkráloví ko-

ledníci s prosbou o pomoc po-
třebným. V loňském roce byli
koledníci obdarováni částkou
přesahující 73 tisíc Kč. Vážení
spoluobčané za vaší štědrost
Vám patří obrovský dík. Ce-
níme si ji o to více, že si jsme
vědomi často velmi nelehké
osobní situace mnohých z Vás.
Díky ní se podařilo zakoupit
další zdravotní pomůcky a
materiál pro Charitu v Chru-
dimi, která poskytuje pečova-
telskou a ošetřovatelskou
službu včetně osobní asisten-
ce v celém chrudimském re-
gionu. Část výnosu sbírky by-
la také věnována jako příspě-
vek na školní autobus pro děti
v Indii pod patronací Charity
international. Část prostřed-

ků byla také věnována na pod-
poru bezplatné Občanské po-
radny v Chrudimi, kde vyhle-
dá ročně pomoc více jak 600
občanů. Věříme, že i letos bu-
dete mít své dveře pro koled-
níky otevřené.

Posláním Sdružení Charita
ČR je pomáhat těm nejpotřeb-
nějším, lidem v nouzi bez ohle-
du na jejich vyznání, rasu ne-
bo národnost. Na začátku led-
na 2012 organizuje toto sdru-
žení již tradiční Tříkrálovou
sbírku řádně povolenou Mi-
nisterstvem vnitra ČR. U nás
spolupracujeme při zapečeťo-
vání a rozpečeťování poklad-
niček s Městským úřadem. V
této době budou po domác-
nostech většiny měst a obcí
chodit skupinky tří králů s ko-
ledou a prosbou o příspěvek do
pokladničky. Tříkrálová sbír-
ka je určena na pomoc rodi-

nám a lidem v nouzi a na pod-
poru charitního díla doma i v
zahraničí. 65% výtěžku bude
věnováno na regionální pro-
jekty chrudimské charity
(ošetřovatelská a pečovatel-
ská služba včetně půjčovny
zdravotních pomůcek, občan-
ská poradna), které svojí pů-
sobností zahrnují i naše měs-
to a každý z Heřmanova Měst-
ce a okolí může jejich služeb
využít (tel.kontakt:469622953,
604 789 359). Sbírka je chráně-
na proti zneužití, neboť každá
skupinka bude mít zapečetě-
nou pokladničku a vedoucího
staršího 15 let, který bude
vlastnit průkazku s pověře-
ním generálního sekretáře
SCHČR. Pokud by Vás navští-
vily v těchto dnech osoby bez
těchto náležitostí či jinak po-
dezřelé, oznamte toto ihned
Policii ČR nebo na telefon asi-

stenta sbírky v Heřmanově
Městci (732 789 248). Pomozte
tak zabránit zneužití sbírky.

U nás v Heřmanově Městci
budou skupinky tří králů na-
vštěvovat vaše domácnosti v
sobotu 7. ledna. Předem Vám
děkujeme, že nenecháte své
dveře zavřeny. Jsme si vědo-
mi, že podobných sbírek je ce-
lá řada a ekonomická situace
mnohých není ideální, ale bu-
deme vděční i za drobné pří-
spěvky. Každá koruna pomů-
že našim bližním v nouzi jak v
České republice, tak ve světě.
Tři králové, kteří nesli dary do
Betléma, budou mít také pro
Vás připravenou koledu a ma-
lou pozornost. Přejeme Vám
klidné a radostné prožití vá-
noc a spolu s Třemi králi na
shledanou v novém roce 7. led-
na.

Marek Výborný

Vážení a milí Heřmanoměstečtí,
dovolte mi se s Vámi podělit o

„Recept na hezký rok 2012“.

Vezme se 12 měsíců, pořádně se očistí od veškeré
zlomyslnosti, chamtivosti a nenávisti.

Každý měsíc se rozdělí střídavě na 28, 30 a 31 dílků tak,
že vystačí na celý rok.

Potom se každý den upraví tak, že se vezme
1 porce důvěry, 1 dávka poctivé práce,

2 dávky dobré nálady, přidají se 3 vrchovaté lžíce optimismu,
čajová lžička snášenlivosti,

zrnko taktu a špetka trpělivosti.

To vše se promíchá a bohatě zalije láskou.
Takto připravený pokrm se ozdobí kytičkou pozornosti.

Podává se s milým úsměvem
a dobrým slovem.

Příjemné prožití svátků vánočních, hodně zdraví, pohody a
mnoho úspěchů Vám v roce 2012.

Aleš Jiroutek, starosta města

Základní umělecká škola informuje:
Muzikanti, tanečníci, výtvarníci,

netrpělivě očekávané Svátky vánoční stojí ve dveřích a nabádají, že na-
dešel čas odpočinku, pochopení a radosti. Vy si vše zasloužíte dvojnásob za
svoji píli a ochotu, se kterou jste koncertovali na mnoha adventních koncer-
tech a rozsvěcení stromečků, rozdávání radosti v domovech důchodců a od-
dech od výuky na základních školách. Ne vždy svítilo sluníčko nebo vám bylo
dobře a přesto jste rozdávali své umění s úsměvem v plén. Malí/ mladí uměl-
ci vystoupili v Heřmanově Městci, v Třemošnici, v Ronově n. D., v Prachovi-
cích, v Bojanově a na Seči, kde je vždy přivítalo vstřícné publikum a ochotní or-
ganizátoři, kterým patří veliké díky. V neposlední řadě děkujeme rodičům za
oporu a spolupráci po celý rok, ale hlavně v předvánoční době.

Výtvarníci měli letos též napilno, připravili dárky pro seniory v Domovech
důchodců, uspořádali vánoční výstavy hned na čtyřech místech současně a
ještě se zúčastnili výstavy Betlémů v Dvojdomku synagogy, kde obsadili 2.
místo v kategorii 1.- 4. třídy, zvláštní cenu poroty za užití originální techniky
vymačkávaného jemného plechu pod vedením Jitky Abrahamové a 3. místo
v kategorii 2. stupně pod vedením Tamary Hubené. Malým umělcům a obě-
ma paním učitelkám gratulujeme.

Tanečníci si mohli poprvé vyzkoušet „prkna, která znamenají svět“ při roz-
svěcení stromku v Heřmanově Městci a soudě dle nadšených tváří v hledišti i
jevišti se jim první krok podařil.

Vám, milí čtenáři, přejeme klidné svátky a písničku na rtech po celý nový
rok 2012. Pro nejmenší přikládáme čtené pobavení ze života princezny Píš-
ťalky I. www.zushm.cz, tel.: 469 696 291, 604 442 286.

Za ZUŠ Mgr. Kristýna Vašková

Letošní výstava betlémů nás všechny okouzlila
Mohli jsme obdivovat
betlémy vytvořené z
různých materiálů,
rozdílných velikostí a
stáří. Mezi nimi byl i
keramický betlém od
zdejší rodačky Jiřin-
ky Peckové. Je důka-
zem toho, že v našem
městě máme i talen-
tované skromné lidi.
Ačkoliv je amatérka,
vytváří velmi pěkná
výtvarná díla.

Navíc i ráda pracuje s dětmi, např. v Radovánku a v základní
a mateřské škole.Předává tak hlavně své bohaté zkušenosti při
výrobě keramiky. Její ručně modelovanou dekorativní i užit-
kovou keramiku znají lidé po celé republice. Podobný Betlém ja-
ko na výstavě se letos dostane až k paní Livii Klausové.

(přátelé a obdivovatelé)

RODIČOVSKÉ CENTRUM RADOVÁNEK o. s.
Otevřeno vždy v pondělí, úterý a čtvrtek od 9 – 12 hod a od 15 – 18
hod. - volná herna a hřiště bez omezení (program pohybově hu-
dební hry vždy od 10 hodin)

Mimo pravidelný provoz:
každé pondělí od 15:00 do 17:00 hod Keramická dílna pro
děti a rodiče,
každé úterý od 14:00 do 15:00 hod Cvičení pro seniory
každou středu od 10:30 do 11:00 hod Cvičení s kojenci
každou lichou středu od 18:00 do 21:00 hod Kreativní dílna
pro dospělé
každý čtvrtek od 18:00 do 19:00 hod Cvičení pro těhotné
každý pátek od 19:00 do 20:00 hod Chi-toning pro dospělé

Mimořádné akce s Radovánkem na LEDEN 2012
2. a 3. 1. Je ZAVŘENO
OTEVŘENO od čtvrtka 5. 1. POZOR změna odpolední otví-
rací doby od 15 – 18 hodin.
9. 1. – pondělí, keramika pro děti a rodiče s Jiřinkou Pec-
kovou – poprvé v novém roce
11.1. - středa, v 18:00 hod., v RC, Kreativní dílna pro dospě-
lé – „Výroba papírové koule štěstí“
Vyrobíme si kouli štěstí ze skládaných papírových květů
Veškerý materiál v ceně. Cena 50,--Kč
12. 1. – čtvrtek, v 15:30 hod., v RC – Výtvarně tvůrčí dílnička
pro rodiče a děti s Mgr. Jitkou Abrahamovou na téma „Zimní
dekorace na stůl“
Vstupné: 20,- Kč na rodinu
13. 1. – pátek, 20:00- 21:00 hod., „Spontánní tanec“ pod ve-
dením Bronislavy Burdové
19.1. –čtvrtek,od10:00hod.,„Muzicírováníprodětiasdět-
mi“ pod vedením Bronislavy Burdové
19. 1. – čtvrtek, v 15:30 hod., „Zimní radovánky s Ivou“- ve-
selé odpoledne na sněhu
25. 1. - středa, v 18:00 hod., v RC, Kreativní dílna pro do-
spělé – „Dekorace skla“
Dekorování skla – barvy na sklo, art gel, lept skla.
S sebou: sklo na dekorování (sklenice, svícínek, vázička atd.)
ostatní spotřebovaný materiál je v ceně.
Cena 80 – 100,-- za kus/dle velikosti

Více informací na: http://www.kreativnidilna.blogspot.com/
Areál MŠ Jonášova, vpravo od hlavního vstupu
Kontakt: tel: 723 152 866, 724 042 304
Činnost RC Radovánek je podporována městem Heřmanův
Městec, Pardubickým krajem a MPSV

Jan Pavel II.
Městské kino Heřmanův Měs-
tecvászvevpondělí26.12.od17
hodin na nový polský doku-
ment „Jan Pavel II. - hledal
jsem vás”. Unikátní doku-
ment natočený ve 13 zemích,
obsahuje dosud neuvedené ar-
chivní záběry a rozhovory s 50
osobnostmi z celého světa.
Vstupné je 50 Kč.
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Provozní doba na židovských památkách
v Heřmanově Městci

od 1.12.2011 do 31.3.2012 bude otevřeno v sobotu a v neděli
od 10:00 do 12:00 hodin a od 14:00 do 16:00 a dále:
24.12.2011 sobota zavřeno
25.12.2011 neděle otevřeno
26.12.2011 pondělí otevřeno
31.12.2011 sobota zavřeno

Novoročenka od rybářů
S blížícími se vánočními svátky a koncem roku, bych chtěl po-
děkovat všem rybářům, nerybářům i všem těm, kteří se spolu-
podílejí na konání veřejných akcí jako jsou rybářské závody a
taneční zábava „Rybářské tření“ a těšit se na spolupráci i v no-
vém roce 2012.
Poděkování za spolupráci od výboru místní skupiny je formou
rozvozu vánočního kapra.
Přeji všem klidné prožití svátků vánočních a do Nového roku
hodně zdraví , klidu a pohody.

Morávek Tomáš, předseda MS ČRS Heřmanův Městec

Štědrovečerní koledy zazní z věže kostela
I o letošním štědrém dni se budou moci stovky občanů sejít v
podvečer na náměstí Míru na tradičním (od roku 1958) štědro-
večerním „troubení“ koled z věže kostela. Žesťový kvintet za-
hraje všem občanům z věže kostela sv. Bartoloměje na štědrý ve-
čer v 16.00 hod. Otevřen bude i kostel, kde bude možné si pro-
hlédnout heřmanoměstecký betlém. Z tohoto zvyku se již stala
pozoruhodná tradice začátku vánoc. Přijďte popřát svým zná-
mým a přátelům krásné vánoce, prohlédnout si betlém pana
Cypriána u kostela a zažít pohodu začátku štědrého večera.

Marek Výborný

Oslavy 90 let kina v Heřmanově Městci
Pátek 13.1.2012 slavnostní večer
17.30 hod. sestřih filmových dokumentů od 30. let minulého sto-
letí do současnosti (cca 90 minut)
19.00 hod. přestávka
19.30 hod. klasický americký muzikál West Side Story (1961 v ob-
novené premiéře v digitálním formátu, cca 150 minut)
Sobota 14.1.2012
15.00 hod. loutkové představení pro děti i dospělé s hudebním vy-
stoupením loutkáře a písničkáře Jaroslava Junga
17.00 hod. sestřih filmových dokumentů od 30. let minulého sto-
letí do současnosti (cca 90 minut)
18.30 hod. prohlídka nové digitální techniky
18.45 hod. promítání filmových ukázek ve 3D formátu (cca 15 mi-
nut)
Vstupné - sestřih filmových dokumentů 40,- Kč
- americký muzikál West Side Story 60,- Kč.

Zdenka Sedláčková, místostarostka města

Vánoční soutěž „Hvězdy v oknech“
měla velký ohlas. Zapojilo se hodně dětí a spolu se svými rodiči
a prarodiči procházeli náměstí a hledali, za kterým oknem svítí
světýlko. Dnes už září číslo

Všechny správné odpovědi (a bylo jich většina) budou slosová-
ny. Jména výherců najdete v lednovém čísle Leknínu. Hlavní
ceny si převezměte na MěÚ u pana starosty.
Organizátoři děkují všem ochotným lidem za výzdobu oken,
Městu Heřmanův Městec za hlavní ceny a také majiteli obcho-
du Květinka a Tabák panu Josefu Minaříkovi za drobné dáreč-
ky do soutěže.
Krásné Vánoce, hodně zdraví a štěstí v novém roce přejí všich-
ni ze Základní školy v Heřmanově Městci

Betlémské světlo
Již po pětadvacáté skauti rozvážejí a roz-

dávají Betlémské světlo, které zazáří již v 30
zemích jako obraz poselství vánoc. Myš-
lenka šířit „Betlémské světlo“ vznikla ve
studiu hornorakouského ORF v Linci. Le-
tos jedenáctiletá školačka a ministrantka
Sarah Schinwald z hornorakouského Mun-
derfingu zapálila v pondělí 21. listopadu
Betlémské světlo pro ORF v jeskyni naro-
zení Ježíše v Betlémě. Tento plamínek pu-
tuje ve speciálním bezpečnostním obalu le-
tecky z Izraele do Rakouska. Letošní eku-
menická „Slavnost světla“ se konala 10.

prosince ve vídeňském farním kostele Neuottakring, při které
bylo Betlémské světlo“ předáno zástupcům skautských organi-
zací z celé Evropy.

Tradičněivnašemměstěmátemožnostsipřijíts lucernoupro
Betlémské světlo v pátek 23.12.2011 mezi 17 až 19 hodin do indi-
ánského stanu tee-pee, které bude opět stát na náměstí před kos-
telem a můžete si tak zpříjemnit vánoční atmosféru poselstvím
z Betléma. V 17 hodin bude Betlémské světlo slavnostně předá-
no heřmanoměsteckými skauty v kostele sv.Bartoloměje. Sr-
dečně zve a krásné vánoce přeje skautské středisko „Leknín“.

Libor Kovačka

Vánoční přání
Členové pěveckého spolku Vlastislav děkují za
podporu a přízeň. V příštím roce náš sbor oslaví
150 let svého trvání. To již určitě stojí za připo-
menutí. Oslavy zahájíme v sobotu 21. ledna v
16.30 v Synagoze koncertem renesanční hudby v
podání sopranistky Lany Lesné a souboru his-
torických hudebních nástrojů Consort s umě-
leckým vedoucím Lubomírem Moravcem. Pře-

jeme všem spoluobčanům klidné a radostné prožití vánočních
svátků a hudbou a zpěvem ozdobené dny jubilejního roku 2012.
K tomu se vynasnažíme i my přispět a těšíme se na další hudeb-
ní setkání. Ludmila Štěpánová

Radosti v Mateřské škole Jonášova
Konec roku 2011 při-
nesl dětem i zaměst-
nancům v naší ma-
teřince hodně rados-
ti. Radovali jsme se z
hezky vymalované-

ho interiéru a z vybavení tříd
novým nábytkem. Oči dětí zá-
řily na oblíbeném vánočním
jarmarku, který byl bohatý na
výrobky z keramické dílny a
výtvarných dílen našich dětí.

Ale největší radost měly dě-
ti z 1. místa v soutěži o nejhez-
čí vánoční stromeček na vý-
stavě betlémů. Děti byly od-

měněny sladkostmi a tvůrčí-
mi kalendáři.

Vystoupení dětského sboru
Jonášek při rozsvěcení vá-
nočního stromu na náměstí
potěšilo snad všechny poslu-
chače. Radost bude sbor Jo-
nášek rozdávat také seniorům
v domech s pečovatelskou
službou a Domově důchodců
hl. města Prahy při vánočním
koledování.

Další radost nám připravili
sponzoři – paní Kučerová / K –
interiér/, pan Dostál B. a Do-
stál D./ AZ –stavební/, pan

Knický, Pardus a Svoboda P.
/Liduška/, kteří zakoupili na
školní zahradu herní prvek
„Karlštejn“. Tento prvek při-
náší dětem radost z pohybu,
rozvíjí fantazii i jiné vlast-
nosti. Děkujeme touto cestou
sponzorům za tak krásného
Ježíška. Poděkování patří
všem rodičům, kteří se podí-
leli na zpříjemnění krásných
chvil dětí u vánočního stro-
mečku v naší Mš.

Přejeme pohodové Vánoce
vám všem. Za kolektiv

Mš Jonášova Opočenská V.

XI. výstavu betlémů v Heřmanově Městci zhlédly stovky spokojených návštěvníků
V neděli 11.12. skon-
čila úspěšná XI. vý-
stava betlémů v Heř-
manově Městci. Bě-
hem 14 dní ji navští-
vilo v Městské galerii

rekordních více jak tři tisíce
zájemců, kteří obdivovali
umění jak současných tvůrců,
tak i šikovné ruce a vynikající
cit pro lidovou tradici našich
předků. Výjimkou nebyly ani
zájezdy z poměrně vzdálených
koutů celých východních
Čech. Z reakcí návštěvníků
vyplývalo, že bylo na co se dí-
vat i z čeho vybírat ve vánočně
laděném prodeji ozdob, betlé-
mů či perníčků.

V rámci výstavy proběhla

též soutěž o nekrásnější vá-
noční stromek nebo větev, do
které se přihlásilo 37 kolekti-
vů od mateřských škol až po
klienty Domova pro seniory.
Všechna díla byla vystavena v
prvním patře galerie a ná-
vštěvníci měli možnost svým
hlasem určit vítěze – nejkrás-
něji ozdobený stromek z po-
hledu návštěvníků. Zcela jed-
noznačně získal toto ocenění
pomerančově laděný stromek
(viz foto) připravený žáky Se-
mináře vedení domácnosti ZŠ
Heřmanův Městec pod vede-
ním Mgr. Jaroslavy Kachlí-
kové. Z 1.045 hlasovacích líst-
ků získal 299 hlasů. Na dru-
hém místě se umístil roztomi-

lý stromek dětí a rodičů z MŠ
Jonášova z Heřmanova Měst-
ce a na třetím místě netradič-
ní pojetí stromku (dřevo - latě,
břečťan a vánoční ozdoby) vy-
robeného žáky Semináře ře-
mesel ZŠ Heřmanův Městec.
Dělené 4. a 5. místo si symbo-
licky odnesli za shodných 161
hlasů členové Svazu postiže-
ných civilizačními chorobami
pod vedením Jaroslavy Kou-
kalové a děti z II. stupně ZŠ v
Třemošnici. Ty zaujaly origi-
nálním „jedovatým“ strom-
kem plným muchomůrek čer-
vených. Vítězové obdrželi
knihu o vánočních zvycích od
Miroslava Herynka a malou
pozornost pro každého žáka. O

úrovni celé soutěže svědčí
vzkaz jednoho návštěvníka na
soutěžním lístku: „Je to všech-
no moc krásné! Těžko
vybírat…“ Touto cestou všem
soutěžícím blahopřejeme.

Nezbývá než poděkovat
všem, kteří o realizaci a zdár-
ný průběh výstavy zasloužili a
těšit se na další již XII. výsta-
vu betlémů v roce 2013. Výtě-
žek letošní činí 41.089,- Kč a ce-
lý bude věnován na opravu
kulturních památek v Heř-
manově Městci. Věříme, že
výstava potěšila stovky spo-
kojených návštěvníků a při-
spěla k příjemné předvánoční
atmosféře v Heřmanově Měst-
ci. Marek Výborný

Posilovna bude opět otevřena
V opakovaném výběrovém řízení uspěl se svojí nabídkou pan
Petr Richtár. Od ledna bude mít naše „fitko“ nového šéfa. Pře-
jeme hodně spokojených návštěvníků. Aleš Jiroutek, starosta města

Úspěch ve Skutči
Šest členů badmintonového oddílu TJ Jiskra Heřmanův Měs-
tec se 26.11.2011 zúčastnilo badmintonového turnaje pro nere-
gistrované hráče ve Skutči. V těžké konkurenci čtyřhry žen, se
navýbornémtřetímmístěumístilaLenkaUlrichová.Večtyřhře
mužů pak uspěl Petr Kuneš, který se umístil také na třetím mís-
tě. Turnaje se zúčastnilo přes 50 hráčů/hráček a přestože se pro-
táhl do pozdních nočních hodin, vládla v městské hale ve Skutči
pravá sportovní atmosféra.

Klub Aktivní přístup k životu - leden 2012
Prostory rodičovského centra Radovánek
Úterý 3.1.2012 ve 14.00 hodin - Rozcvičujeme se po Vánocích
Úterý 10.1.2012 ve 14.00 hodin - Procvičujeme klouby
Úterý 17.1.2012 ve 14.00 hodin - Cvičení s overballem
Úterý 24.1.2012 ve 14.00 hodin - Cvičení s tyčemi
Úterý 31.1.2012 ve 14.00 hodin - Cvičení na gymballech
Výlety s klubem APŽ
Sobota 14.1.2012 - výlet „Cesta kolem Orlice“ - podrobnosti na
plakátcích a informačním centru.
Společenské prostory v Domě s pečovatelskou službou na
Masarykově náměstí - Pondělí 16.1.2012 v 16.00 hodin – Výro-
ba textilního šperku – spoluúčast 60,- Kč
Pondělí 30.1.2012 v 16.30 hodin – Masáže a rei-ki – spoluúčast 50,-
Kč (vezměte s sebou ručník)
KLUB AKTIVNÍ PŘÍSTUP K ŽIVOTU přeje příjemné prožití vá-
nočních svátků a hodně zdraví v novém roce 2012.

Zdenka Sedláčková, místostarostka města

Kouzlo zpěvů vánočních
Na druhý svátek vánoční v pondělí 26. prosince si heřmanoměstecké dětské
pěvecké sbory Základní školy připravily podobně jako v minulých letech
pásmo s názvem „Kouzlo zpěvů vánočních aneb pokoj lidem dobré vůle“.
Přijďte spolu s námi prožít radost a pokoj těchto svátků v 16.00 hodin v
kostele sv. Bartoloměje u heřmanoměsteckých vyřezávaných jesliček. Na
závěr si společně s dětmi zazpíváme nejznámější koledy. Těšíme se na Vás.

Marek Výborný

Zprávičky z Radovánku
Právě v tomto předvánočním čase bych ráda napsala něco o ak-
cích a činnosti Radovánku. Blíží se čas bilancování a plánování
činnosti na další rok. Myslím, že Radovánek dokázal, jak plat-
ným zařízením v heřmanoměsteckém regionu je. Ať už je to z dů-
vodu zajištění místa pro společné aktivity dětí a rodičů nebo na-
bídka vzdělávání, volnočasových aktivit a multigeneračního
setkávání.

Listopad i prosinec je vždy ve znamení předvánočního sho-
nu, ale i tak si spousta rodin našla čas na mimořádné akce po-
řádané Radovánkem. Koncem listopadu se konal tradiční lam-
pionový průvod s názvem „Putování za bludičkou.“ Mnoho ma-
minek a dětí se zapojilo do vyrábění drobných předmětů, urče-
ných k prodeji na vánočních trzích při slavnostním rozsvěcení
vánočního stromu. Náš prodejní stánek byl hojně navštěvova-
ný a skoro všechny výrobky byly prodány. Peníze získané z to-
hoto prodeje půjdou na nákup drobných věcí do Radovánku.

V úterý 6. prosince se ve spolupráci s TJ Sokol konala Miku-
lášská besídka. Za dětmi přišel Mikuláš a čerti a obdarovali je
ovocem a sladkostmi. Děti si společně s rodiči zazpívaly, za-
sportovaly, ale hlavně příjemně pobavily. Poslední akcí byla
Vánoční besídka pro děti s nadělováním dárků a zpíváním ko-
led u vánočního stromku.

Na závěr mi dovolte podělit se s vámi o radost v podobě zís-
kání ocenění „Společnost přátelská rodině“ od Sítě mateřských
center. Toto ocenění získal Radovánek z rukou paní Rút Kolín-
ské na slavnostní konferenci v Přelouči, která se konala pod
záštitou 1 .náměstka hejtmana Pardubického kraje Ing. Roma-
na Línka.

Chci všem pracovníkům, lektorům, dětem, rodičům a praro-
dičům poděkovat za přízeň a spolupráci. A vám všem popřát
krásné prožití Vánočních svátků a úspěšný start do roku 2012.

Iva Kotorová, Koordinátor RC

OZNAMUJEME,
ŽE VE DNECH 27.12.2011 až 30.12.2011

JE MĚSTSKÝ ÚŘAD V HEŘMANOVĚ MĚSTCI
UZAVŘEN.

Poslední úřední den v roce 2011 je středa 21.12.2011
a první úřední den v roce 2012 je pondělí 2.1.2012.

Hana Mifková, tajemnice městského úřadu

Hasiči zhodnotili svoji činnost
V pátek, 9.12.2011, se v hasič-
ské zbrojnici uskutečnila Vý-
roční valná hromada Sboru
dobrovolných hasičů Heřma-
nův Městec. Této Valné hro-
mady se krom členů SDH zú-
častnili také významní hosté,
mezi kterými nechyběli Ing.
Aleš Jiroutek - starosta města,
Ing. Zdenka Sedláčková - mís-
tostarostka, Bohumil Starý –
předseda MAS Železnohorský
region, o.s., a také zástupci
okolních hasičských sborů.

Na valné hromadě hasiči
zhodnotili svoji činnost v le-
tošním roce, kdy pořádali řa-
du kulturních akcí, jako hasič-
ský ples, ukázky činnosti a
techniky pro základní školy,
tradiční soutěž „O pohár sta-
rost města“ a „O putovní po-
hár Ondry Sachse“. Také pro-
běhly ukázky zásahu u do-
pravních nehod s vyproštěním
na několika akcích v Auto-
kempinku Konopáč. Hasiči za-
sahovali u 41 výjezdů, z čehož

bylo 14 požárů, 13 dopravních
nehod a 14 nejrůznějších tech-
nických pomocí. V letošním
roce se uskutečnilo v Kleši-
cíchi námětovécvičeníokrsku
Heřmanův Městec se záchra-
náři z 5. místní skupiny Čes-
kého červeného kříže Praha.

Soutěžní družstvo SDH se
zúčastnilo také řady soutěží, v
kterých určitě neudělalo ostu-
du a vždy obsadilo přední příč-
ky v náročné konkurenci.

Sbor také pamatoval na vý-
chovu dětí a mládeže. Mladí
hasiči se po celý rok pravidel-
ně scházeli v hasičské zbrojni-
ci a účastnili se řady soutěží.
Odměnou za jejich činnost jim
byl tábor v Kojeticích u Nera-
tovic s řadou výletů do okolí.
Na valné hromadě vystoupily
děti se svým působivým hu-
debním vystoupením, s kte-
rým sklidily velký úspěch.

SDH chce i v příštím roce po-
kračovat stejně dobře ve své
činnosti, jako letos. V jarních

měsících se uskuteční rekon-
strukce hygienického zařízení
hasičské zbrojnice. Na tuto re-
konstrukci se podařilo získat
dotaci přes MAS Železnohor-
ský region, o.s. v rámci Pro-
gramu rozvoje venkova 2007 –
2013. Jedná se o 90% dotaci a
zbylé finanční prostředky
uhradí sbor ze svých vlastních
financí.

Také v příštím roce proběh-
ne řada tradičních akcí:
2.3.2012 to bude Hasičský ples,
následně 27.4.2012 ukázky
techniky, výstroje a výcviku
hasičů a policie pro základní
školy a 19.5.2012 pak Soutěž o
pohár starosty města a O pu-
tovní pohár Ondry Sachse.

Informace o veškeré čin-
nosti SDH a o připravovaných
akcích najdete na www.sdh-
hermanuvmestec.unas.cz.

Na závěr přeje SDH Heřma-
nův Městec všem veselé Vá-
noce a šťastný Nový rok 2012.

Martin Písař

Místní poplatky
v roce 2012
Poplatek za psa dle OZV č.
6/2010

Poplatek platí držitel psa s
trvalým pobytem na území
města Heřmanův Městec:

- v RD v H. Městci + místní
části: za 1. psa 144,- Kč, každý
další pes 216,- Kč;

-ostatnídomyvH.Městci:za
1. psa 720,- Kč, každý další pes
1.080,- Kč.

Pobírá-li držitel psa starob-
ní, invalidní, vdovský nebo
vdovecký důchod, který je je-
diným zdrojem jeho příjmů,
činí sazba:

- v RD v H.Městci + místní
části: za 1. psa 72,- Kč, každý
další pes 108,- Kč;

-ostatnídomyvH.Městci:za
1. psa 200,- Kč, každý další pes
300,- Kč.

Splatnost: do 28.2.2012

Poplatek za komunální
odpad dle OZV č. 4/2010

Trvale bydlící osoby: 500,-
Kč/osoba/rok

Majitelé rekreačních ob-
jektů: 500,- Kč/rok

Splatnost: do 31.3.2012

Poplatky je možné uhradit:
v hotovosti na pokladně Měst-
ského úřadu – přízemí; slo-
ženkou, kterou je možné vy-
zvednout na pokladně nebo
převodem na účet města. V
případě, že se rozhodnete
uhradit poplatky bezhoto-
vostně, bude Vám na základě
Vašeho telefonického dotazu
(tel. 469 660 346) nebo na e-
mailové adrese (
marcakova@mesto-hm.cz )
sdělena výše poplatku a vari-
abilní symbol pro Vaši platbu.
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